. ; MUNICIPAL Üt Ainon!\'HA
t<«A>iK)ur1a Jurtdica AdmWstrnttvfi PROJmAD

1

,

Dectaro para errtiKKier ao qiw o f
í)nr&jTíto única rta o n>íK.'n-.
(ín cxMilratoii°__ . o í>iio t,

«LAMISHaS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

CONTRATO N." 048/2020.

«ll|R(H1(UI (rfUJxl

L- -lA.vrxrj ADM

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM
LADO, MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS. E. DO
OUTRO, STERIL SERVIÇOS DE

ESTERILIZAÇÃO LTDA.

o município de ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede aPraça Graciliano de
Freitas, s/n, Alagoinhas -BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado pela
Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileira, divorciada. RG n." 5.117.862-12. CPF sob o n."
500.868.715-87. doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa STERIL SERVIÇOS DE
ESTERILIZAÇÃO LTDA, CNPJ: 22.393.778/. situada àAvenida ACM, n° 3129, Ed. Base Empresarial, Loja 01,
Parque Bela Vista, Salvador - Bahia, neste ato representada por RIDSON REIS DE CASTRO brasileiro
administrador, portador do RG n» 03554546-10, inscrito no CPF sob n» 487.569.385-00, doravante denominada
CONTRATADA, celebram opresente Contrato de Fornecimento/Prestação de Serviços, na consecução do
objeto contratado, descrito abaixo, constante no processo administrativo n" 8148/2019, regendo-se pela Lei
Federal n= 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n° 4.595/2017 e4.269/2015, esubsidiariamente as
normas contidas na Lei Federal n» 8.666/93, as quais as partes se sujeitam acumprir, sob os termos econdições
estabelecidas nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1 Oobjeto do presente Contrato éaCONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
ESTERILIZAÇÃO DE ARTIGOS MÉDICO HOSPITALARES DO HMJCMP ESAMU PARA OMUNICÍPIO DE
ALAGOINHAS/BAHIA, conforme especificações equantitativos estabelecidos no Edital do Pregão identificado
no preâmbulo ena proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de transcrição.

1.2 Discriminação do objeto;

llii •LNOME PADR0N12AD0/DEScRf!^X§|̂ HB| |Í,QTDE.
1 CANETA DE BISTURI

UNID 3500 R$ 17,02 R$ 59.570 00
2 CATETER NASAL

UNID 250 R$ 6,14 R$ 1.535,00

3
CATETER SONDA URETAL (PACOTES

I^IADOS^^^^^ SONDAS COM TAMANHOS UNID 700 R$ 6.14 R$ 4.298,00

4
CIRCUITO DE RESPIRAÇÃO / NEBULIZADOR / CEPAR
/ INTERNO UNID 700 R$ 76,36 R$ 53.452,00

5 CLAMP UMBILICAL (PRESILHAS DIVERSAS)
UNID 300 R$ 5.57 R$ 1 671 00

6 conexOes/avulsas/todas UNID 450 R$ 9,65 R$4.342,50

PMA

VtST